ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ АВТОНОМНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

«ДЕТСКИЙ САД № 214 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» ВАХИТОВСКОГО РАЙОНА Г. КАЗАНИ
г. Казань                                                                                                                                                       “____” _____________20___г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 214 комбинированного вида» Вахитовского района г. Казани, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, действующее на основании Устава, лицензии на право ведения образовательной деятельности рег.№7987 от 14 марта  2016 г.  Серия 16 Л 01 № 0003964, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан,  в лице заведующей Хабибуллиной Рузилы Назифовны, с одной стороны, и законный представитель несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства), именуемый в дальнейшем “Заказчик”
______________________________________________________________________________________________________
(ФИО  и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель)

в интересах несовершеннолетнего ребенка _________________________________________________________________________,

                                                                                                                                      (фамилия и имя ребенка)
посещающего группу: ___________________________________, именуемый в дальнейшем “Обучающийся”, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом РФ "О защите прав потребителей", а также  Правилами оказания платных образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  и  общего образования,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от  15.08.2013 N 706,   и Регламентом о порядке оказания платных услуг МАДОУ «Детский сад № 214» настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу за рамками основной образовательной деятельности

                                                 8 занятий в месяц

                                                                                                              (наименование услуги, количество занятий в месяц)
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной в п.1.1 настоящего договора. Дополнительная образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Обеспечить  охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Обучающегося; его интеллектуальное, физическое и личностное развитие; реализацию коррекционного компонента; развитие его творческих способностей; индивидуальный подход  к Обучающемуся, учитывая особенности его развития.
2.4. Во время оказания дополнительной образовательной услуги проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося.
2.5. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятия по уважительным причинам.
3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в п.1.1 настоящего договора.
3.2. При поступлении Обучающегося в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного  учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при на​личии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительной образовательной ус​луги.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительной образовательной услуги, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4.Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
Исполнитель имеет право:

4.1. Использовать разнообразные формы организации занятий и педагогических технологий, методики обучения и воспитания.

4.2. Изменять расписания занятий при необходимости повышения квалификации педагогических кадров.

4.3. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия  настоящего договора, если Заказчик и/или Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

Заказчик имеет право:

4.4. Получать достоверную информацию об оказываемой дополнительной платной образовательной услуге, требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной в п.1.1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успехах, поведения Обучающегося и его способностях в разных направлениях дошкольного образования.
4.5. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои  обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Оплата услуг
5.1. Стоимость услуги составляет   518.00        (пятьсот восемнадцать)                                                                                                                       рублей в месяц.

5.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке по квитанции на счет Исполнителя в отделениях банка.

5.3. Перерасчет за пропущенную дополнительную услугу производится бухгалтерией Исполнителя в период следующего месяца за периодом оплаты.

5.4. Стоимость услуги определена по соглашению сторон.

5.5. Установленная стоимость услуги не является постоянной и подлежит изменению с учетом повышения себестоимости предоставляемой услуги.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по настоящему договору в течение 10 дней.
6.3. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Ис​полнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после  трех предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6.4. Условия, на которых заключен настоящий договор, мо​гут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответ​ствии с действующим законодательством Российской Федера​ции
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут от​ветственность, предусмотренную гражданским законодатель​ством и законодательством о защите прав потребителей, на ус​ловиях, установленных этим законодательством.
8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует    до 31 мая 2022 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель:                                                                                                                                 Заказчик:

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 214 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани

420021, г.Казань, ул. Карима Тинчурина, д.15а,
тел: 293-47-30

ИНН 1654035652  КПП 165501001
Заведующий                                       Хабибуллина Р.Н..
	Ф.И.О.________________________________________________________________________________________________________

Адрес: __________________________________________________

Паспорт: Серия _______№____________дата выдачи___________

кем выдан________________________________________________

Подпись ___________________(___________________________)

                                                                                                        Ф.И.О.